
Monitor Polski Nr 6 139 - Poz. 91 i 92 

91 

Rej. 224/94 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 29 listopada 1994 r. 

o nadaniu orderu. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450). na wniosek Prezesa Rady Minist
rów, za wybitne zasługi w rozwijaniu przemysłu wydobyw
czego odznaczony zostaje 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

Jan Kurek s. Floriana. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

92 

Rej. 190/94 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 30 listopada 1994 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczeni zostają: 

na wniosek Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Natura
lnych i Leśnictwa, 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

1. Natkański Tadeusz s. Stanisława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

2. Knapczyk Janina c. Jana, 3. Łabno Andrzej s. Juliana, 
4. Pietruszka Włodzimierz s. Władysława, 5. Przebierała 
Wacław s. Antoniego, 6. Rucinski Eugeniusz s. Andrzeja, 7. 
Rusiłowicz Ryszard s. Stefana, 8. Szapliński Andrzej s. 
Edwarda, 9. Szeląg Krzysztof s. Tadeusza, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

10. Adamski Jerzy s. Henryka, 11. Apostoł Stanisław s. 
Józefa, 12. Bartnik Kazimierz s. Eugeniusza, 13. Drabik Irena 
c. Alojzego, 14. Filo Anna c. Franciszka, 15. Francik Krystyna 
c. Józefa, 16. Gaj Stefan s. Franciszka, 17. Garnuszek 
Marianna c. Piotra, 18. Górnik Maria c. Stanisława, 19. 
Gradys Anna c. Jana, 20. Grochot Irena c. Józefa, 21 . 
Jeziorski Janusz s. Czesława, 22. Jochemczyk Leonard s. 
Franciszka, 23. Kaczmarska Maria c. Władysława, 24. Kogut 
Janina c. Franciszka, 25. Krzysteczko Halina c. Władysława, 
26. Leśniak Teresa c. Ignacego, 27. Li zu rej Stanisław s. 
Walentego, 28. Musiatewicz Mirosław s. Władysława, 29. 
Podsiedlik Jan s. Józefa, 30. Rydzewski Zygmunt s. Lucjana, 
31 . Skalski Piotr s. Wiktora, 32. Stec Stanisław s. Stanisława, 
33. Synowski Kazimierz s. Franciszka, 34. Waśniewska 
Krystyna c. Stanisława, 35. Zacharczuk Hanna c. Jana, 36. 
Żmij Małgorzata c. Witolda, 

na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych, 

za zasługi w ratowaniu życia ludzkiego 

KRZYŻEM ZASŁUGI ZA DZIELNOŚC 

37. Bociek Krzysztof s. Tadeusza, 38. Drzewianowski 
Bogdan s. Mariana, 39. Podwoiski Jacek s. Mieczysława, 

na wniosek Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej, 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

40. Puto Stanisław s. Kazimierza, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

41 . Wojciechowski Zdzisław s. Mieczysława, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

42. Bańcer Janusz s. Władysława, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

43. Bombrych Andrzej s. Jana, 44. Kojs Maria c. Jana, 
45. Litwin Grażyna c. Bolesława, 46. Piszczela Marek s. 
Stefana, 47. Rybak Wojciech s. Kazimierza, 

na wniosek Kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych, 

za zasługi na rzecz n iepodległości i suwerenności Polski : 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

48. Lipiec Bolesław s. Władysława, 49. Pietrzykowski 
Edmund s. Stanisława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

50. Czarnecki Stefan s. Franciszka, 51 . Iskra Zbigniew s. 
Józefa, 52. Kowalczyk Stanisław s. Apolinarego, 53. Kupidu
ra Stefan s. Józefa, 54. Skorupski Zdzisław s. Piotra, 55. 
Skrok Tadeusz s. Adama, 56. Smałz Julian s. Piotra, 57. 
Szczerbiński Zygmunt s. Jana, 58. Wójcicki Szczepan s. 
Józefa, 59. Zientarska Irena c. Józefa, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

60. Bieniek Marian s. Teodora, 61. Błazik Władysław s. 
Franciszka, 62. Górlicki Stefan s. Jana, 63. Koszut Józef s. 



Monitor Polski Nr 6 - 140 - Poz. 92 

Piotra, 64. Malski Stanisław s. Feliksa, 65. Półbratek Boles
ław s. Piotra, 66. Zawisza Stanisław s. Ludwika, 67. Zieliński 
Henryk s. Maksymiliana, 

za zasługi na rzecz niepodległości i suwerenności Polski oraz 
działalność społeczną w organizacjach kombatanckich: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

68. Szypuliński Zenon s. Józefa, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

69. Grabowski Stanisław s. Karola, 

za zasługi w działalności społecznej w organizacji kombatan
ckiej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

70. Haber Dioniza c. Józefa, 71. Józekowski Alojzy s. 
Pawła, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

72. Poznański Mirosław s. Czesława, 73. Pupkowska 
Kamilia c. Antoniego, 74. Wysocki Zdzisław s. Stanisława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

75. Cywiński Roman s. Aleksandra, 76. Gałka Regina c. 
Józefa, 77. Karwacka Barbara c. Mikołaja, 78. Kielesińska 
Zofia c. Antoniego, 79. Klimek Zofia c. Stefana, 80. Krochmal 
Waleria c. Władysława, 81 . Krzyżanowski Stanisław s. Jana, 
82. Ładny Eugeniusz s. Wojciecha, 83. Ostrowski Kazimierz s. 
Witolda, 84. Radwiłłowicz Romuald s. Roberta, 85. Zerbst 
Halina c. Władysława, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

86. Karasińska Jadwiga c. Mateusza, 87. Leszczyłowski 
Marian s. Bronisława, 88. Podhajska Czesława c. Pawła, 89. 
Szafner Grażyna c. Ignacego, 90. Turkiewicz Teresa c. 
Adama, 

na wniosek Wojewody Bielskiego, 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

91. Iskrzycki Karol s. Karola, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

92. Bujak Andrzej s. Eryka, 93. Sikora Eugeniusz s. 
Andrzeja, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

94. Goryczka Czesław s. Artura, 95. Kwiatkowski Jerzy s. 
Józefa, 96. Piekunko Zbigniew s. Lucjana, 97. Stankowski 
Zbigniew s. Eugeniusza, 98. Stekla Zuzanna c. Pawła, 99. 
Stuchlik Mirosław s. Karola, 

za zasługi w działalności społecznej 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

100. Kwarciak Stanisława c. Franciszka, 

za zasługi w działalności na rzecz ochrony przeciwpożarowej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

101 . Zieliński Józef s. Emila, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

102. Bura Emilia c. Józefa, 103. Feruga Jan s. Francisz
ka, 104. Kocur Franciszek s. Emila, 105. Strządała Alojzy s. 
Jana, 106. Strządała Jan s. Franciszka, 

za zasługi w rozwoju turystyki 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

107. Noworyta Jan s. Franciszka, 108. Straub Stanisław 
s. Władysława, 

na wniosek Wojewody Częstochowskiego, 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

109. Ogłaza Longin s. Aleksego, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

110. Buła Ryszard s. Stanisława, 111. Sośniak Czesław 
s. Antoniego, 

na wniosek Wojewody Kieleckiego, 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

112. Karbownik Marian s. Bronisława, 113. Kolasiński 
Andrzej s. Franciszka, 114. Nyga Józef s. Andrzeja, 11 5. 
Sularz Zbigniew s. Feliksa, 116. Walczak Władysław s. Jana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

117. Chaba Piotr s. Bolesława, 118. Skuta Jan s. 
Henryka, 

na wniosek Wojewody Konińskiego, 

za zasługi w działalności na rzecz społeczności lokalnej : 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

119. Mazurek Bolesław s. Ludwika, 120. Szanecki 
Stefan s. Tomasza, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

121 . Szwankowski Marian s. Kazimierza, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

122. Matuszewski Zenon s. Jana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

123. Banaszewski Marek s. Marka, 



Monitor Polski Nr 6 - 141 - Poz. 92 i 93 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

124. Gryt Anna c. Mieczysława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

125. Wiśniewska Łucja c. Edwarda, 

na wniosek Wojewody Pilskiego, 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

126. Kielczyk Ryszard s. Mariana, 

na wniosek Wojewody Zielonogórskiego, 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

127. Babiuch Marian s. Jana, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

128. Bukiewicz Józef s. Władysława, 129. Kubala Euge
niusz s. Feliksa, 130. Radzio Ryszard s. Zdzisława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

131 . Kęszczyk Henryk s. Bonifacego, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

132. Konwiński Jerzy s. Mieczysława. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

93 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBOW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 25 stycznia 1995 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 października 
1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, poz. 492, 
z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i z 1994 r. Nr 89, poz. 415) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Pupy" 
obszar lasu z fragmentami gruntów bagiennych, o powierz
chni 58,12 ha, położony w gminie Świętajno w województ
wie olsztyńskim . 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie ze względów nau
kowych i dydaktycznych starodrzewu mieszanego z udziałem 
świerka, sosny i dębu oraz buka, który występuje tu poza 
granicą naturalnego zasięgu. 

§ 3. W skład rezerwatu przyrody wchodzi obszar poło
żony w granicach administracyjnych gminy Świętajno, ozna
czony w ewidencji gruntów obrębu Spychowo jako działki nr 
184/1 (część leśna) i 211/1 (część leśna). 

§ 4. 1. Na obszarze rezerwatu przyrody zabrania się: 

1) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew i in
nych roślin, z wyjątkiem przypadków uzasadnionych 
potrzebami gospodarstwa rezerwatowego, ujętych 
w planie ochrony, 

2) zbioru wszystkich dziko rosnących roślin, a w szczegól
ności owoców, nasion i grzybów, z wyjątkiem zbioru 
nasion na potrzeby hodowli lasu oraz zbioru grzybów 
i jagód poza miejscami wyznaczonymi przez Wojewodę, 

3) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania dziko żyją
cych zwierząt, niszczenia nor i legowisk zwierzęcych, 
gniazd ptasich i wybierania jaj, 

4) niszczenia gleby lub zmiany sposobu jej użytkowania, 
w szczególności przez pozyskiwanie ściółki leśnej, 

5) wydobywania skał, minerałów i torfu, 

6) stosowania środków chemicznych w gospodarce leśnej, 

7) zakłócania ciszy, 

8) palenia ognisk, 

9) umieszczania na obszarze rezerwatu przyrody tablic, 
napisów, ogłoszeń reklamowych i innych znaków nie 
związanych z ochroną, z wyjątkiem znaków związanych 
z ochroną porządku i bezpieczeństwa, 

10) wstępu na teren rezerwatu przyrody poza miejscami 
wyznaczonymi przez Wojewodę, z wyjątkiem służb 

leśnych oraz służb ochrony przyrody, 

11) ruchu pojazdów, z wyjątkiem pojazdów służb leśnych 
oraz służb ochrony przyrody. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prowadzenia badań naukowych za zgodą Wojewody, 

2) prowadzenia akcji ratowniczej oraz działań związanych 
z ochroną przeciwpożarową, 


